

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2020年 9月

（ 8月 31日 ~ 10月 2日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	100.0)	100.0)	0.6)	0.0)	99.4)	100.0)
10/ 2	360	361	2	0	358	361
差引き		1	2			3
合 計	721	( 100.0)	2	( 0.3)	719	( 99.7)

名 証 第 1 部 総売買高（売り買い合計）
806

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
89.5 %	0.2 %	89.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	152	136
現 金	71.0 %	70.5 %
個 人	62	57
信 用	29.0 %	29.5 %
自己現金	2	0
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	10.1)	29.4)	59.8)	53.5)	14.2)	8.0)	15.9)	9.1)
10/ 2	36	106	214	193	51	29	57	33
差引き		70	21		22		24	
合 計	142	( 19.7)	407	( 56.6)	80	( 11.1)	90	( 12.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	51	29
個 人	0	0

( 8月 31日 ~ 10月 2日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~		( 0.6)	( 7.2)	( 1.4)	( 16.3)	( 0.8)	( 5.8)	( 7.3)	( 0.0)
10/ 2		2	26	5	59	3	21	26	0
差引き			24		54		18	26	
合計		28	( 3.9)	64	( 8.9)	24	( 3.3)	26	( 3.6)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~		( 0.6)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 4.7)	( 0.0)	( 2.0)	( 0.0)
10/ 2		2	0	0	0	17	0	7	0
差引き		2				17		7	
合計		2	( 0.3)	0	( 0.0)	17	( 2.4)	7	( 1.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2020年 9月

（ 8月 31日 ~ 10月 2日）

（ 26社）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	100.0	100.0	0.7	0.3	99.3	99.7
10/ 2	514,612	518,712	3,807	1,602	510,805	517,110
差引き		4,100	2,205			6,305
合 計	1,033,324	( 100.0)	5,409	( 0.5)	1,027,915	( 99.5)

名 証 第 1 部
総売買代金（売り買い合計）
1,045,516

総売買代金に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.8 %	0.5 %	98.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	232,812	231,341
現 金	69.9 %	65.0 %
個 人	100,314	124,431
信 用	30.1 %	35.0 %
自己現金	3,807	1,602
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	14.8	17.4	65.2	68.8	10.5	5.5	9.5	8.3
10/ 2	75,634	90,201	333,126	355,772	53,511	28,194	48,534	42,943
差引き		14,567		22,646	25,317		5,591	
合 計	165,835	( 16.1)	688,898	( 67.0)	81,705	( 7.9)	91,477	( 8.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	53,511	27,829
個 人	0	365

( 8月 31日 ~ 10月 2日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 5.0)	( 4.0)	( 1.3)	( 8.7)	( 0.9)	( 4.3)	( 7.7)	( 0.4)
10/ 2	25,339	20,582	6,625	45,063	4,457	22,276	39,213	2,280
差引き	4,757			38,438		17,819	36,933	
合計	45,921	( 4.5)	51,688	( 5.0)	26,733	( 2.6)	41,493	( 4.0)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 1.6)	( 0.0)	( 0.8)	( 0.0)	( 4.4)	( 0.4)	( 0.8)	( 0.0)
10/ 2	8,327	0	4,092	0	22,566	2,280	4,228	0
差引き	8,327		4,092		20,286		4,228	
合計	8,327	( 0.8)	4,092	( 0.4)	24,846	( 2.4)	4,228	( 0.4)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2020年 9月

（ 8月 31日 ~ 10月 2日）

（ 26 社）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	100.0	100.0	0.3	0.0	99.7	100.0
10/ 2	17,663	17,735	46	1	17,617	17,734
差引き		72	45			117
合 計	35,398	( 100.0)	47	( 0.1)	35,351	( 99.9)

名 証 第 2 部 総売買高（売り買い合計）
35,731

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.1 %	0.1 %	98.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	11,325	10,879
現 金	72.4 %	69.3 %
個 人	4,312	4,826
信 用	27.6 %	30.7 %
自己現金	46	1
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	3.6	4.7	88.8	88.6	2.9	2.0	4.8	4.7
10/ 2	637	841	15,637	15,705	504	347	839	841
差引き		204		68	157			2
合 計	1,478	( 4.2)	31,342	( 88.7)	851	( 2.4)	1,680	( 4.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	326	55
個 人	178	292

( 8月 31日 ~ 10月 2日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 0.2)	( 0.4)	( 3.0)	( 2.8)	( 0.2)	( 1.3)	( 0.2)	( 0.3)
10/ 2	36	63	533	503	28	227	40	48
差引き		27	30			199		8
合計	99	( 0.3)	1,036	( 2.9)	255	( 0.7)	88	( 0.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.2)	( 0.3)	( 0.0)	( 0.0)
10/ 2	0	3	4	0	36	45	0	0
差引き		3	4			9		
合計	3	( 0.0)	4	( 0.0)	81	( 0.2)	0	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2020年 9月

（ 8月 31日 ~ 10月 2日 ） （ 26社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.4 )	( 0.0 )	( 99.6 )	( 100.0 )
10/ 2	10,795,914	10,835,628	41,119	788	10,754,795	10,834,840
差引き		39,714	40,331			80,045
合 計	21,631,542	( 100.0 )	41,907	( 0.2 )	21,589,635	( 99.8 )

名 証 第 2 部
総売買代金（売り買い合計）
21,752,305

総売買代金に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.4 %	0.2 %	99.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	7,123,610	6,429,724
現 金	74.6 %	70.0 %
個 人	2,425,053	2,757,236
信 用	25.4 %	30.0 %
自己現金	40,939	788
自己信用	180	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 3.5 )	( 8.6 )	( 88.8 )	( 84.8 )	( 3.3 )	( 2.1 )	( 4.4 )	( 4.5 )
10/ 2	377,873	929,113	9,548,663	9,186,960	352,905	228,521	475,354	490,246
差引き		551,240	361,703		124,384			14,892
合 計	1,306,986	( 6.1 )	18,735,623	( 86.8 )	581,426	( 2.7 )	965,600	( 4.5 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	239,494	54,959
個 人	113,411	173,562

( 8月 31日 ~ 10月 2日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 0.5)	( 0.8)	( 2.3)	( 5.2)	( 0.3)	( 2.1)	( 0.4)	( 0.5)
10/ 2	58,360	91,115	242,110	560,610	29,315	222,696	48,088	54,692
差引き		32,755		318,500		193,381		6,604
合計	149,475	( 0.7)	802,720	( 3.7)	252,011	( 1.2)	102,780	( 0.5)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 0.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.4)	( 0.5)	( 0.0)	( 0.0)
10/ 2	613	5,738	4,009	0	43,466	48,954	0	0
差引き		5,125	4,009			5,488		
合計	6,351	( 0.0)	4,009	( 0.0)	92,420	( 0.4)	0	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2020年 9月

（ 8月 31日 ~ 10月 2日）

（ 26社）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 100.0)	( 100.0)	( 0.3)	( 0.0)	( 99.7)	( 100.0)
10/ 2	18,023	18,096	48	1	17,975	18,095
差引き		73	47			120
合 計	36,119	( 100.0)	49	( 0.1)	36,070	( 99.9)

名 証 第 1・2 部 計 総売買高（売り買い合計）
36,537

総売買高に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.9 %	0.1 %	98.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	11,477	11,015
現 金	72.4 %	69.3 %
個 人	4,374	4,883
信 用	27.6 %	30.7 %
自己現金	48	1
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 3.7)	( 5.2)	( 88.2)	( 87.9)	( 3.1)	( 2.1)	( 5.0)	( 4.8)
10/ 2	673	947	15,851	15,898	555	376	896	874
差引き		274		47	179		22	
合 計	1,620	( 4.5)	31,749	( 88.0)	931	( 2.6)	1,770	( 4.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	377	84
個 人	178	292

( 8月 31日 ~ 10月 2日 )

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~		( 0.2)	( 0.5)	( 3.0)	( 3.1)	( 0.2)	( 1.4)	( 0.4)	( 0.3)
10/ 2		38	89	538	562	31	248	66	48
差引き			51		24		217	18	
合計		127	( 0.4)	1,100	( 3.0)	279	( 0.8)	114	( 0.3)

		金融機関内訳							
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~		( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.3)	( 0.2)	( 0.0)	( 0.0)
10/ 2		2	3	4	0	53	45	7	0
差引き			1	4		8		7	
合計		5	( 0.0)	4	( 0.0)	98	( 0.3)	7	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2020年 9月

（ 8月 31日 ~ 10月 2日 ） （ 26社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.4 )	( 0.0 )	( 99.6 )	( 100.0 )
10/ 2	11,310,526	11,354,340	44,926	2,390	11,265,600	11,351,950
差引き		43,814	42,536			86,350
合 計	22,664,866	( 100.0 )	47,316	( 0.2 )	22,617,550	( 99.8 )

名 証 第 1・2部計
総売買代金（売り買い合計）
22,797,821

総売買代金に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.4 %	0.2 %	99.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	7,356,422	6,661,065
現 金	74.4 %	69.8 %
個 人	2,525,367	2,881,667
信 用	25.6 %	30.2 %
自己現金	44,746	2,390
自己信用	180	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~	( 4.0 )	( 9.0 )	( 87.7 )	( 84.1 )	( 3.6 )	( 2.3 )	( 4.7 )	( 4.7 )
10/ 2	453,507	1,019,314	9,881,789	9,542,732	406,416	256,715	523,888	533,189
差引き		565,807	339,057		149,701			9,301
合 計	1,472,821	( 6.5 )	19,424,521	( 85.9 )	663,131	( 2.9 )	1,057,077	( 4.7 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	293,005	82,788
個 人	113,411	173,927

( 8月31日 ~ 10月2日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~		( 0.7)	( 1.0)	( 2.2)	( 5.3)	( 0.3)	( 2.2)	( 0.8)	( 0.5)
10/ 2		83,699	111,697	248,735	605,673	33,772	244,972	87,301	56,972
差引き			27,998		356,938		211,200	30,329	
合計		195,396	( 0.9)	854,408	( 3.8)	278,744	( 1.2)	144,273	( 0.6)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
8/31 ~		( 0.1)	( 0.1)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.6)	( 0.5)	( 0.0)	( 0.0)
10/ 2		8,940	5,738	8,101	0	66,032	51,234	4,228	0
差引き		3,202		8,101		14,798		4,228	
合計		14,678	( 0.1)	8,101	( 0.0)	117,266	( 0.5)	4,228	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。